
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 53 del 21 dicembre 2023 

 
Oggetto: Ricerca di anteriorità sui marchi “Rally del Palladio” e “Rally Città di Schio”.- 
CIG Z283DEE5D0 
 

Il Direttore 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare 
del 30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 14 del 27 ottobre 2022 con la quale è 
stato approvato - previa approvazione del piano generale delle attività dell’Ente - il budget 
2023; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2023; 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici 
(contratti sotto soglia); 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili 
con procedure in economia; 
VISTA la delibera n. 22 del 19.12.2022 del Consiglio Direttivo con la quale si disponeva di 
procedere alla registrazione del marchio “Rally Città di Schio”; 
CONSIDERATO che ACI Vicenza, in quanto ufficio terminale di ACI Sport (Federazione 
Sportiva riconosciuta dal CONI), deva prevenire per il futuro gestioni inappropriate delle 
gare di motorsport in calendario nel proprio territorio di competenza e garantire la piena 
osservanza da parte degli Organizzatori della normativa statuale e sportiva; 
CONSIDERATA altresì la finalità di promozione e sviluppo del motorsport, come 
prescritto dall’art. 4 Statuto ACI; 
RITENUTO che ai fini predetti ACI Vicenza deve procedere alla registrazione del marchio 
“Rally Città di Schio” per evitare registrazioni da persone o enti che non presentino 
caratteristiche di serietà e professionalità, così come può procedere alla registrazione di un 
nuovo marchio per un eventuale futuro utilizzo; 
PRECISATO che è opportuno, se non necessario, eseguire una preventiva ricerca di 
anteriorità per identità e similitudine sui marchi “RALLY DEL PALLADIO”; e “RALLY CITTA’ 
DI SCHIO” per le classi 41 e 25 (d’interesse dell’Ente); 
VISTO il preventivo del 17.11.2023 pervenuto dallo studio “Barzanò & Zanardo Vicenza 
Office” – Via Del Commercio, 56 -36100 Vicenza – P.IVA 01347741009, che prevede una 
spesa complessiva pari ad € 3.000,00 + IVA; 
PRECISATO che lo Studio “Barzanò & Zanardo Vicenza Office” è noto per professionalità 
e affidabilità, trattandosi di ente specializzato nel settore marchi; 
RITENUTO doversi provvedere in merito; 



 
DETERMINA 

 
è autorizzata la spesa di cui in premessa comportante una spesa pari ad € 3.000,00 + IVA 
da imputare al conto AB.01.04.0001 “Concessioni, licenze, marchi e diritti simili” del 
budget economico dell’anno 2023. 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Gian Antonio Sinigaglia 


